

Facultad de Ciencias Decanato

En Granada, siendo las 9 horas y 37 minutos del día dieciséis de enero del año dos mil diecisiete, bajo la presidencia de la Sra. Decana D^a María del Carmen Carrión Pérez, y previamente convocado en tiempo y forma, se reúne, en segunda convocatoria, la Junta de la Facultad de Ciencias en la Sala de Claustros de la Facultad de Ciencias, en sesión extraordinaria, con la asistencia de los miembros que se indican:

- D. Plácido Albarral de la Flor
- D. Francisco J. Alonso Morales
- D. Enrique Álvarez de Manzaneda Roldán
- Da. Margarita Arias López
- D. José Miguel Azañón Hernández
- Da. Ana Isabel Azuaga Fortes
- Da. María Gracia Bagur González
- D. David Blanco Navarro
- D. Juan Carlos Cabello Piñar
- D. Fermín Capitán Vallvey
- Da. María Carmen Carrión Pérez
- Da. Martha Sarahi Castro Villanueva
- D. Manuel Cuerva Carvajal
- D. Francisco Javier Cueto Romero
- D. Alejando Fernández Arteaga
- Da. Emilia Fernández Ondoño
- Da Mercedes Fernández Serrano
- Da. Estrella Florido Navío
- D. Antonio García Casco
- D. José Antonio García García
- Da. Ana Isabel García López
- Da. Laura García Rejón
- Da. María del Rosario González Anera
- D. Andrés González Carmona
- Da. Lucía Gutiérrez Rodríguez
- D. Ramón Gutiérrez Sánchez
- Da. Verónica Hernández Martínez
- Da. María del Carmen Hidalgo Jiménez
- D. José Antonio Herrera Cervera
- D. Miguel Ángel Ibáñez Llanes
- Da. Silvia Ibáñez Sánchez
- D Joaquín Isac García
- Da. Patricia Izquierdo Ortiz
- D. Pascual Jara
- D. Miguel Ángel Jódar Jiménez
- Da. María López Martín

- Da Ana Belén López Ortega
- D. Germán Luzón González
- Da. Carmen Marco de la Calle
- Da Olivia Martín Delgado
- Da Elvira Martín Suarez
- Da Vanessa Martos Núñez
- D. Luis Miguel Merino González
- D Salvador Morales Ruano
- D. José María Moreno Sánchez
- D. Iván Navarro Arrebola
- D. Sergio Navas Concha
- D. Felipe Pascual Torres
- Da. Sonia Perales Romero
- D. Juan de Dios Pérez Jiménez
- D. Manuel José Pérez Mendoza
- D. Jorge Andrés Portí Durán
- D. Miguel Prados Abad
- Da. Antonia Reyes Requena
- D. Salvador Rodríguez Bolívar
- Da. Purificación Rodríguez Nieto
- Da. Magdalena Rodríguez Pérez
- Da. Elvira Romera Gutiérrez
- Da Esperanza Rosales Jaldo
- Da María del Mar Rueda García
- D. Diego Pablo Ruiz Padillo
- D. Carlos Salas Hita
- D. Alfonso Salinas Castillo
- D. Carlos Sampedro Matarín
- D. Francisco Antonio Serrano Bernardo
- Da María Tirado Miranda
- D. Javier Torres García
- Da. Josefa Velasco Cabrera
- D. José María Vicaria Rivillas
- Da. Esther Viseras Alarcón

Avenida de Fuente Nueva, s/n - 18071 Granada | Tlfno. +34 958 24 33 79 | decacien@ugr.es | https://fciencias.ugr.es

Firmado por: JOSE ANTONIO HERRERA CERVERA Secretario/a de Centro

Sello de tiempo: 29/05/2019 18:55:55 Página: 1 / 2



NTvOSW4kW54joutg1lqxqn5CKCJ3NmbA

La integridad de este documento se puede verificar en la dirección https://sede.ugr.es/verifirma/pfinicio.jsp introduciendo el código de barras.



Facultad de Ciencias Decanato

Terminada la intervención tras el debate de los puntos del orden del día, se adopta el siguiente:

ACUERDO

Punto único. Informe general de la Rectora.

En primer lugar la Sra. Rectora Magnífica agradece a todos los miembros su presencia en esta sesión extraordinaria y explica que el motivo de esta Junta de Facultad está relacionado con el compromiso adquirido de informar sobre la gestión llevada a cabo por su equipo de gobierno. En este sentido el informe lo estructura en distintos bloques: Política general, Docencia, Investigación, Extensión Universitaria, Administración electrónica y gerencia, Relación de Puestos de Trabajo (RPT), PDI, PAS y Estudiantes.

Tras el informe se abre un turno de intervenciones tras el cual la Rectora y los miembros de su equipo de Gobierno que la acompañan responden a las cuestiones planteadas.

La Sra. Decana levanta la sesión extraordinaria de la Junta de Facultad a las 11 horas y 47 minutos del día de la fecha que figura en el encabezamiento, de lo que doy fe como Secretario de la Facultad de Ciencias

Fdo.: EL SECRETARIO José Antonio Herrera Cervera

V.º B.º LA DECANA María del Carmen Carrión Pérez

 $Avenida\ de\ Fuente\ Nueva,\ s/n\ -\ 18071\ Granada\ |\ Tlfno.\ +34\ 958\ 24\ 33\ 79\ |\ decacien@ugr.es\ |\ https://fciencias.ugr.es$

Firmado por: JOSE ANTONIO HERRERA CERVERA Secretario/a de Centro

Sello de tiempo: 29/05/2019 18:55:55 Página: 2 / 2



NTvOSW4kW54joutg1lqxqn5CKCJ3NmbA

La integridad de este documento se puede verificar en la dirección https://sede.ugr.es/verifirma/pfinicio.jsp introduciendo el código de barras.